
cs   Návod k použití

Vážení zákazníci,

Váš nový elektrický čisticí kartáč je ideální pro čištění malých hladkých  
i drsných povrchů, spár a těžko přístupných míst s odolnou špínou. 

Čtyři rychle oscilující kartáčové nástavce lze měnit podle oblasti použití  
a zajišťují rychlé a účinné čištění.

Díky měkkému povrchu na rukojeti se přístroj vždy příjemně drží v ruce. 

Přejeme Vám mnoho úspěchů s Vaším novým čisticím kartáčem. 

Váš tým Tchibo

Elektrický 
čisticí kartáč

Bezpečnostní pokyny 

Výrobek je vybaven bezpečnostními prvky. 
Přesto si pozorně přečtěte bezpečnostní 
pokyny a používejte tento výrobek pouze 
tak, jak je popsáno v tomto návodu, aby 
 nedopatřením nedošlo k poranění nebo 
škodám.
Tento návod si uschovejte pro pozdější 
 potřebu. Při předávání výrobku s ním 
 současně předejte i tento návod.

Účel použití
Elektrický čisticí kartáč je určen k čištění 
vhodných povrchů a předmětů.  
Není určen k péči o tělo nebo péči o zvířata. 
Zejména nepoužívejte přístroj jako zubní 
kartáček! 
Výrobek je koncipován pro soukromé pou
žití a není vhodný ke komerčním účelům.

Nebezpečí pro děti 
• Tento výrobek není hračka!  

Děti nerozpoznají nebezpečí, které při 
 nevhodném zacházení s elektrickými 
 zařízeními hrozí. Proto výrobek uchová
vejte mimo dosah dětí.

• Obalový materiál se nesmí dostat do 
 rukou dětem. Mimo jiné hrozí i nebezpečí 
udušení nebo poranění!

• Baterie mohou být v případě spolknutí 
 životu nebezpečné. Pokud dojde ke spolk
nutí baterie, může to vést během pouhých 
2 hodin k těžkému poleptání vnitřních 
 orgánů a k smrti. Uchovávejte proto nové  
i použité baterie a výrobek mimo dosah 
dětí.  
Pokud máte podezření, že došlo ke spolk
nutí baterie nebo že se baterie dostala do 
těla jiným způsobem, okamžitě vyhledejte 
lékařskou pomoc.

Nebezpečí poranění
• Oscilující kartáčové nástavce umožňují 

 odstranění nečistot nebo čisticích 
 prostředků. Chraňte příp. své oči 
 ochrannými brýlemi!  
Přístroj nepoužívejte k aplikaci bělidla 
nebo jiných nebezpečných chemikálií.

• Během provozu udržujte přístroj v dos
tatečné vzdálenosti od dlouhých vlasů, 
oblečení a šperků apod. Oscilující nástavce 
by je mohly vtáhnout.

• Baterie se nesmí nabíjet, rozebírat, 
 vhazovat do ohně ani zkratovat.

• Pokud by baterie vytekla, zabraňte 
 kontaktu jejího obsahu s kůží, očima 
a sliznicemi. Případně zasažená místa 
omyjte vodou a neprodleně vyhledejte 
 lékařskou pomoc.

Věcné škody
• Čisticí kartáč splňuje stupeň krytí IPX5 

a je chráněn proti vodě proudící ze všech 
stran, jeli přihrádka na baterie správně 
uzavřena. Neponořujte přístroj ale do 
vody ani jiných kapalin. Dbejte na to, aby 
během používání a čištění nepronikla 
 dovnitř voda.

• Nečistěte citlivé povrchy, které nejsou 
vhodné pro ošetření čisticím kartáčem.  
Tvrdé štětiny kartáčového nástavce 
 mohou poškrábat nebo poškodit citlivé 
povrchy, jako je sklo, lak vozidla, nerezová 
ocel, měď, dřevo atd. 
V případě potřeby nejprve vyzkoušejte 
 čisticí kartáč na nenápadném místě 
 povrchu, který chcete čistit.

•  Chraňte baterie před nadměrným teplem. 
Baterie z výrobku vyjměte, pokud je 
 vybitá nebo výrobek nebudete delší dobu 
používat. Zabráníte tak poškození, ke 
 kterému by mohlo dojít, kdyby baterie 
 vytekla.

• Vyměňujte vždy všechny baterie najed
nou. Nesměšujte staré a nové baterie, 
 nepoužívejte zároveň různé typy nebo 
značky baterií ani baterie s rozdílnou 
 kapacitou.  
Při vkládání baterií dbejte na správnou 
polaritu (+/–).

•  V případě potřeby před vložením baterie 
vyčistěte kontakty baterie i přístroje. 
 Hrozí nebezpečí přehřátí!

•  K čištění přístroje nepoužívejte abrazivní 
ani leptavé prostředky nebo tvrdé kartáče 
apod.

Technické parametry

Model:     690 886
Baterie:       4x LR6 (AA)/1,5 V (ZnMnO2)
Doba provozu  
s jednou sadou baterií:   cca 2 hodiny
Stupeň krytí:     IPX5  

(ochrana před vodou proudící ze všech stran)
Okolní teplota:    +10 až +40 °C
Made exclusively for:    Tchibo GmbH, Überseering 18, 

22297 Hamburg, Germany 
www.tchibo.cz

Používání čisticího kartáče

POZOR – nebezpečí poranění oscilujícími díly
• Oscilující kartáčové nástavce umožňují odstranění nečistot nebo čisticích 

prostředků. Chraňte své oči příp. ochrannými brýlemi! 
• Během provozu udržujte přístroj v dostatečné vzdálenosti od dlouhých 

vlasů, oblečení, šperků apod. Oscilující nástavce by je mohly vtáhnout.

1. Štětiny navlhčete a příp. naneste vhodný čisticí prostředek. Gelové nebo práškové 
 čisticí prostředky jsou vhodnější nežli tekuté.  
Povrchy, které chcete čistit, můžete např. přímo postříkat čisticím prostředkem ve 
 spreji.

2. Přístroj přiložte na místo, které chcete čistit.
3.  K zapnutí přístroje  posuňte vypínač 

nahoru. 
  Štětiny oscilují. 
4.  Pomalu pohybujte čisticím kartáčem 

po povrchu, který chcete čistit.
5.  Chceteli přístroj vypnout, posuňte 

vypínač zpět dolů. 

Připevnění/výměna kartáčového nástavce

Výměna kartáčového nástavce
Sejmutí

  M  Chceteli kartáčový nástavec 
 odblokovat, otočte jej doprava 
tak, aby se šipka na kartáčovém 
nástavci nacházela nad symbolem  
„otevřeného zámku“ a vytáhněte 
kartáčový nástavec nahoru. 

Nasazení
  M  Nasaďte kartáčový nástavec  
tak, aby se šipka na kartáčovém 
nástavci nacházela nad symbolem  
„otevřeného zámku“ na přístroji. 
Poté otočte kartáčový nástavec 
doleva a zaaretujte jej tak, aby se 
šipka nacházela nad symbolem 
„uzavřeného zámku“. 

Takto je kartáčový nástavec správně 
nasazen. 

Volba kartáčového nástavce

POKYN – věcné škody

Tvrdé štětiny kartáčového nástavce mohou poškrábat nebo poškodit  
citlivé povrchy, jako je sklo, lak vozidla, nerezová ocel, měď, dřevo atd. 
V případě potřeby nejprve vyzkoušejte čisticí kartáč na nenápadném místě 
povrchu, který chcete čistit.

velký, kulatý kartáčový nástavec  
tvrdé štětiny,
pro větší, nechoulostivé povrchy (např. dlaždice)

malý, kulatý kartáčový nástavec
tvrdé štětiny,
pro menší nechoulosticé povrchy 

malý, kulatý kartáčový nástavec
měkké štětiny,
pro choulostivé povrchy 

kuželový kartáčový nástavec
pro úzká a těžko přístupná místa (např. armatury, spáry)

Čištění přístroje

POKYN – věcné škody
• Přístroj je při správně uzavřené přihrádce na baterie chráněn proti  

vodě proudící. Neponořujte přístroj ale do vody ani jiných kapalin.  
Dávejte pozor, aby se do hnací hřídele nedostala voda.

• K čištění přístroje nepoužívejte abrazivní ani leptavé prostředky nebo 
 tvrdé kartáče apod. 

1.   Kartáčové nástavce čistěte podle 
vyobrazení pod tekoucí teplou 
 vodou a jemným čisticím prostřed
kem. Poté je důkladně opláchněte 
čistou vodou.

2.  Před uschováním přístroje nechte 
kartáčové nástavce důkladně 
uschnout. 

3.  Přístroj otřete lehce navlhčeným 
hadříkem. 

Číslo výrobku: 690 886

Likvidace

Výrobek, jeho obal a přiložené baterie byly vyrobeny z cenných recyklovatelných  
materiálů. Recyklace snižuje množství odpadu a chrání životní prostředí.
Obal roztřiďte a zlikvidujte. Využijte místních možností ke sběru papíru, lepenky  
a lehkých obalů.

Přístroje, baterie a akumulátory označené tímto symbolem se nesmí 
 vyhazovat do domovního odpadu! 
Staré přístroje jste ze zákona povinni likvidovat odděleně od domovního 
odpadu. Elektrická zařízení obsahují nebezpečné látky. Ty mohou při neod

borném skladování a likvidaci škodit zdraví a životnímu prostředí. Informace o sběrných 
místech, na kterých bezplatně přijímají staré přístroje, získáte u obecní nebo městské 
správy. Vybité baterie a akumulátory musí být odevzdány ve sběrně určené obecní  
nebo městskou správou nebo ve specializované prodejně, ve které se prodávají baterie. 
Kontakty lithiových baterií/akumulátorů před likvidací přelepte.

Vložení/výměna baterií

hnací hřídel

těsnicí  
kroužek

pružiny  
v krytu 
 přihrádky  
na baterie

 1.   Stiskněte přítlačné plochy na obou stranách  
a sejměte kryt přihrádky na baterie z přístroje.

2.  Čisticí kartáč držte podle obrázku – vypínačem 
směrem od sebe. 

3.  Vložte přiložené baterie do přihrádky na baterie 
podle vyobrazení.  
Přitom dbejte na správnou polaritu (+/). 
Zkontrolujte, zda je těsnicí kroužek čistý, 
 nepoškozený a nacházíli se ve správné poloze.

4.  Nasaďte zpět kryt přihrádky na baterie – malé šipky 
na krytu přihrádky na baterie a plášti přístroje smě
řují k sobě, – dokud citelně  nezaskočí do přístroje. 

Baterie je nutné vyměnit, oscilujíli kartáčové 
 nástavce již jen pomalu nebo vůbec. Vybité  baterie 
 vyměňujte za stejný typ (viz „Technické parametry“).

  www.tchibo.cz/navody

Tchibo GmbH D-22290 Hamburg · 142512AS1XXV · 2024-07

vypínač

kartáčový nástavec

přítlačná plocha (vpředu  
a vzadu) pro otevření  
přihrádky na baterie

hnací hřídel

kryt přihrádky na baterie

kartáčové nástavce

přihrádka na baterie

Doplňující informace k dodaným bateriím:
Výrobce:    CHANGZHOU JINTAN CHAOCHUANG BATTERY CO., LTD 

Xiyang Industrial Zone, Xuebu Town, Jintan District,  
Changzhou City, Jiangsu Province, China (Čína)

Značka:   CHAOCHUANG 
Webová stránka:   www.chaochuang.com
Email:   marvelous@chaochuang.com
Datum výroby:   2024/04


